



OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO A LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO AÑO 2025					No. Expediente:		CM-2025-118	
Nombre del Oferente:							RNC/Cédula:			
Fecha:							RPE:			
Item	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total	
1	ADAPTADOR MACHO DE 1" PVC	GENÉRICO	UNIDAD	40	RDS 9.50	18%	RDS 1.71	RDS 11.21	RDS 448.40	
2	ADAPTADOR MACHO DE 1.127" PVC	GENÉRICO	UNIDAD	30	RDS 20.00	18%	RDS 3.60	RDS 23.60	RDS 708.00	
3	ADAPTADOR MACHO DE 2" PVC	GENÉRICO	UNIDAD	10	RDS 23.00	18%	RDS 4.14	RDS 27.14	RDS 271.40	
4	BALANCIN PARA INODORO, MATERIAL PLÁSTICO	GENÉRICO	UNIDAD	130	RDS 30.00	18%	RDS 5.40	RDS 35.40	RDS 5,310.00	
5	CEMENTO BLANCO	GENÉRICO	LBS	300	RDS 27.00	18%	RDS 4.86	RDS 31.86	RDS 9,558.00	
6	CODO DE 1" PVC DE PRESIÓN	GENÉRICO	UNIDAD	50	RDS 14.00	18%	RDS 2.52	RDS 16.52	RDS 826.00	
7	COUPLING DE 3/4" PVC DE PRESIÓN	GENÉRICO	UNIDAD	29	RDS 5.20	18%	RDS 0.94	RDS 6.14	RDS 177.34	





CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Paraguaya

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO A LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PERÍODO AÑO 2025					No. Expediente:	CM-2025-118		
Nombre del Oferente:							RNC/Cédula:			
Fecha:							RFE:			
Item	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total	
8	LLAVE ANGULAR DE 3/8" POR 3/8" METAL. PESO MÍNIMO 3.50 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	EASTMAN	UNIDAD	80	RDS 215.00	18%	RDS 38.70	RDS 253.70	RDS 20.296.00	
9	LLAVE ANGULAR DE 1/2" POR 3/8" METAL. PESO MÍNIMO 3.43 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	EASTMAN	UNIDAD	26	RDS 201.00	18%	RDS 36.18	RDS 237.18	RDS 6.166.68	
10	LLAVE ANGULAR DE 1/2" POR 1/2" METAL. PESO MÍNIMO 6.70 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	MERIDIAN	UNIDAD	20	RDS 526.00	18%	RDS 94.08	RDS 620.08	RDS 12.413.60	
11	LLAVE DE CHORRO DE 1/2" METAL	GENÉRICO	UNIDAD	50	RDS 515.00	18%	RDS 92.70	RDS 607.70	RDS 30.385.00	
12	LLAVE DE PASO DE 1/2" METAL	BRNACE GENÉRICO	UNIDAD	10	RDS 294.00	18%	RDS 52.92	RDS 346.92	RDS 3.469.20	
13	LLAVE DE PASO DE 3/4" METAL	BRONCE GENÉRICO	UNIDAD	50	RDS 432.00	18%	RDS 77.76	RDS 509.76	RDS 15.292.80	
14	LLAVE TEMPORIZADORA PARA LAVAMANOS. CUERPO DELATÓN. CROMADO. PESO MÍNIMO 20 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	GENÉRICO 210Z	UNIDAD	75	RDS 2.315.00	18%	RDS 416.70	RDS 2.731.70	RDS 204.877.50	



OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO A LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO AÑO 2025				No. Expediente:	CM-2025-118		
Nombre del Oferente:						RNC/Cédula:			
Fecha:						RPE:			
Item	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
15	LLAVE TENSORIZADORA PARA URNAL, CUERPO DE LATÓN, CROMADO, PESO MÍNIMO 19 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.		UNIDAD	20		18%	RDS	RDS	RDS
16	LLAVE SENCILLA PARA LAVAMANOS, COLOR CROMO, PESO MÍNIMO 21 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.	GENEBRE 200Z	UNIDAD	150	RDS 1.705.00	18%	RDS 306.90	RDS 2.011.90	RDS 301.785.00
17	MANEQUERA FLEXIBLE PARA LAVAMANOS DE 24". DE PVC REFORZADO.	GENEBRE	UNIDAD	50	RDS 163.00	18%	RDS 29.34	RDS 192.34	RDS 9.617.00
18	NIPLE DE 3/4" POR 1/2" HG.	GENEBRE	UNIDAD	50	RDS 32.00	18%	RDS 5.76	RDS 37.76	RDS 1.888.00
19	NIPLE DE 3/4" POR 1/2" METAL.	GENEBRE	UNIDAD	30	RDS 34.00	18%	RDS 6.12	RDS 40.12	RDS 1.203.60
20	PURITAS PARA INODORO DE PVC CON CADEÑA DE ACERO INOXIDABLE DE 2".	EASTMAN	UNIDAD	200	RDS 75.00	18%	RDS 13.50	RDS 88.50	RDS 17.700.00
21	REDUCCIÓN DE 1/4" A 1/2" PVC.	GENEBRE	UNIDAD	40	RDS 3.25	18%	RDS 0.59	RDS 3.84	RDS 153.40





OFERTA ECONÓMICA

INSTRUMENTO DE OFERTA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO A LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PERÍODO AÑO 2025				No. Expediente:		CM-2025-118	
Nombre del Oferente:						RUC/Cédula:			
Fecha:						RPE:			
Item	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marcas y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
22	REDUCCIÓN DE 1" A 3/4" PVC	GENÉRICO	UNIDAD	20	RDS 7.00	18%	RDS 1.26	RDS 8.26	RDS 165.20
23	REDUCCIÓN DE 1 1/2" A 1" PVC	GENÉRICO	UNIDAD	50	RDS 21.00	18%	RDS 3.78	RDS 24.78	RDS 1,239.00
24	TELÓN DE 1" POR 2 MM POR 520" AMARILLO	TELÓN DE 1" X 0.2MM X 394" GENÉRICO	UNIDAD	200	RDS 73.00	18%	RDS 13.14	RDS 86.14	RDS 17,228.00
25	TUBERÍA DE 3/4" POR 1/2" SCH 40 DE PRESIÓN PVC	GENÉRICO	UNIDAD	10	RDS 314.00	18%	RDS 56.52	RDS 370.52	RDS 3,705.20
26	TUBERÍA DE 3" POR 1/2" DE DRENAJE PVC	GENÉRICO	UNIDAD	3	RDS 817.00	18%	RDS 147.06	RDS 964.06	RDS 2,892.18
27	TUBERÍA DE 4" POR 1/2" DE DRENAJE PVC	GENÉRICO	UNIDAD	3	RDS 1,358.00	18%	RDS 244.44	RDS 1,602.44	RDS 4,807.32
28	VALVULA CHEQUE HORIZONTAL DE 3/4" MATERIAL BRONCE PESO MINIMO 9.99 OZ SE REQUIERE MUESTRA FISICA	BRONCE 2.80Z	UNIDAD	20	RDS 605.00	18%	RDS 108.90	RDS 713.90	RDS 14,278.00





OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO A LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO AÑO 2025						No. Expediente:		CM-2025-118	
Nombre del Oferente:								RNC/Cédula:			
Fecha:								RPE:			

Item	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
29	VALVULA CEROJE VERTICAL DE 2". MATERIAL DE BRONCE, PESO MINIMO 34.25 OZ. SE REQUIERE NUESTRA FISICA.	BRONCE 500Z	UNIDAD	2	2.966.00	18%	533.88	3.499.88	6.999.76
30	VALVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA MATERIAL PLASTICO DURADERO (HULE).	FLUIDMASTER 200AMI33	UNIDAD	150	418.00	18%	75.24	493.24	73.986.00
31	VALVULA DE SALIDA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA MATERIAL PLASTICO DURADERO (HULE).	FLUIDMASTER 507A133	UNIDAD	15	300.00	18%	54.00	354.00	5.310.00
					SUBTOTAL		RD\$	655.218.80	
					TOTAL ITBIS		RD\$	117.939.38	

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$	773,158.18
---	---------------------------------------	------	------------

Nombre del representante legal y fecha <i>Ortiz A. Benito</i> 21-7-2025	Firma y Sello
--	-------------------